
 

 
Veneto Innovazione SpA Società con socio unico Regione del Veneto 
Via Ca’ Marcello, 67/D  30172 Venezia Mestre - info@venetoinnovazione.it – www.venetoinnovazione.it 

Tel 041 8685301 - Fax 041 5322133 
PEC: amministrazione@pec.venetoinnovazione.it 

Cap. Soc. € 520.000 i.v. – REA 225448 - Cod. fiscale e P. Iva 02568090274 
Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento della Regione del Veneto. 

DETERMINA 

 

Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per la formazione di una graduatoria 

finalizzata all’assunzione a tempo determinato di due risorse da assegnare all’Area 

Politiche Regionali della società (con contratto a tempo determinato per un periodo 

massimo di 12 mesi e con la qualifica di impiegato di I livello professionale del CCNL 

del Commercio e Terziario) per il ruolo di “ICT Senior Specialist” e nomina RUP nella 

persona del Dott. Dario Perini – nella procedura di selezione del personale. 

  

L’Amministratore Unico di Veneto Innovazione S.p.A. 

 

PREMESSO CHE 

Veneto Innovazione S.p.A., per portare a compimento le attività progettuali previste nel 
progetto esecutivo ADVeneto2020 approvate con il DDR 49 del 26/04/2018, ha la necessità di 
acquisire nuove risorse con adeguata professionalità ed esperienza nel campo del Cloud 
Computing e nello specifico: 
ICT SENIOR System Architect and Security, 
ICT JUNIOR System Architect and Security, 
ICT SENIOR System Analyst and Software Architect, 
ICT JUNIOR System Analyst and Software Architect, 
l’assunzione è comunque, subordinata ad ogni ulteriore limitazione legislativa e finanziaria che 
dovesse sopravvenire prima del perfezionamento del contratto di lavoro; 
 
con determina del 03/12/2018 si è stabilito di procedere con la pubblicazione di 4 avvisi per la 
ricerca e selezione delle risorse sopra specificate; 
 
l’esito della selezione ha portato alla selezione e assunzione delle due risorse Senior durante 
i primi mesi del 2019; 
 
entrambe le risorse senior selezionate hanno lasciato l’incarico poiché sono state assunte 
direttamente dalla Regione del Veneto con contratto a tempo indeterminato; 
 
la Direzione ICT e Agenda Digitale ha ribadito la necessità di integrare l’organico del team di 
esperti informatici impegnato nei vari progetti già attivati; 
 
VALUTATO CHE la convenzione sottoscritta con la Direzione ICT e Agenda Digitale ha 

approvato e previsto un capitolo di spesa dedicato alle nuove figure professionali con copertura 

triennale dei costi; 

VALUTATO CHE il personale dell’area Politiche Regionali in forza alla Società è pienamente 

impiegato sulle commesse/progetti attualmente in essere; 

DATO ATTO CHE all’interno di Veneto Innovazione S.p.A. non è presente altro personale con 

le competenze professionali richieste da assegnare ai progetti in corso; 

mailto:info@venetoinnovazione.it
http://www.venetoinnovazione.it/
mailto:amministrazione@pec.venetoinnovazione.it


 

 
Veneto Innovazione SpA Società con socio unico Regione del Veneto 
Via Ca’ Marcello, 67/D  30172 Venezia Mestre - info@venetoinnovazione.it – www.venetoinnovazione.it 

Tel 041 8685301 - Fax 041 5322133 
PEC: amministrazione@pec.venetoinnovazione.it 

Cap. Soc. € 520.000 i.v. – REA 225448 - Cod. fiscale e P. Iva 02568090274 
Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento della Regione del Veneto. 

VISTA la L.R. 24.12.2013, n. 39 "Norme in materia di società regionali"; 

VISTO il Regolamento interno per il reclutamento del personale approvato dall’Amministratore 

Unico di Veneto Innovazione S.p.A. del 7.1.2014; 

VISTO l’art. 5 del Regolamento interno per il reclutamento del personale prevede la nomina di 

una Commissione di valutazione alla quale affidare la selezione dei candidati; 

VISTA la DGR 1931/2018 del 21/12/2018 che autorizza Veneto Innovazione all’assunzione di 

due unità con contratti a tempo determinato (una figura di "Senior System Architect and 

Security" e una di "Senior System Analyst and Security Architect") per un periodo della durata 

massima di 24 mesi, da inserire nel team di progetto dell'Agenda Digitale del Veneto; 

SI RAVVISA la necessità di procedere ad una selezione pubblica, per titoli e colloquio, per la 

formazione di una graduatoria finalizzata all’assunzione con contratto di apprendistato di due 

risorse con CCNL settore Commercio e Terziario da assegnare all’area Politiche Regionali di 

Veneto Innovazione S.p.A. da ripartirsi in funzione delle conoscenze e delle competenze 

manifestate in sede di colloquio tra: 

• ICT Senior System Architect and Security: con contratto a tempo determinato per un 

periodo massimo di 12 mesi e con la qualifica di impiegato di I livello professionale del 

CCNL del Commercio e Terziario; 

• ICT Senior Senior System Analyst and Software Architect: con contratto a tempo 

determinato per un periodo massimo di 12 mesi e con la qualifica di impiegato di I livello 

professionale del CCNL del Commercio e Terziario. 

 

 

DETERMINA 

1. l’espletamento di apposita selezione pubblica, per titoli e colloquio, per la formazione di una 

graduatoria finalizzata all’assunzione con contratto di apprendistato del CCNL del settore 

Commercio e Terziario della durata di n. 12 mesi, di n. 2 impiegati di I° livello professionale da 

assegnare all’Ufficio Politiche Regionali di Veneto Innovazione S.p.A., da aggiudicare sulla 

base degli elementi descritti nell’allegato “Avviso Pubblico”; 

2. di dare atto che gli avvisi di cui al precedente punto 1 saranno pubblicati sul sito internet di 

Veneto Innovazione S.p.A. per il seguente periodo: 

✓ ICT Senior Specialist: dal 12/07/2020 al 31/08/2020 = 50 giorni consecutivi; 

3. ai sensi dell’art. 5 del Regolamento interno per il reclutamento del personale, che la nomina 

della Commissione di valutazione verrà definita post ricezione delle candidature; 

mailto:info@venetoinnovazione.it
http://www.venetoinnovazione.it/
mailto:amministrazione@pec.venetoinnovazione.it


 

 
Veneto Innovazione SpA Società con socio unico Regione del Veneto 
Via Ca’ Marcello, 67/D  30172 Venezia Mestre - info@venetoinnovazione.it – www.venetoinnovazione.it 

Tel 041 8685301 - Fax 041 5322133 
PEC: amministrazione@pec.venetoinnovazione.it 

Cap. Soc. € 520.000 i.v. – REA 225448 - Cod. fiscale e P. Iva 02568090274 
Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento della Regione del Veneto. 

4. che l’assunzione è comunque subordinata ad ogni ulteriore limitazione legislativa e 

finanziaria che dovesse sopravvenire prima del perfezionamento del contratto di lavoro; 

5. di riconoscere la facoltà di non procedere con l’assunzione qualora nessuna candidatura 

risulti idonea in relazione all’oggetto del contratto; 

6. di procedere alle verifiche sul possesso dei requisiti dei candidati richiesti nel bando; 

7. di autorizzare la spesa, complessiva annua stimata di € 100.000,00 da porsi a carico del 

bilancio di Veneto Innovazione trovando la necessaria copertura finanziaria all’interno del 

budget di progetto; 

8. di dare atto che verranno sottoscritti due contratti di lavoro a tempo determinato secondo il 

CCNL del Commercio e Terziario, con la qualifica di impiegato di I° livello.  

9. di precisare che nel contratto di lavoro i dipendenti si impegneranno ad attenersi agli obblighi 

di condotta previsti dal codice di comportamento di Veneto Innovazione S.p.A.; 

10. di designare e nominare il Dott. Dario Perini, Dirigente di Veneto Innovazione S.p.A. e 

responsabile dell’area Amministrazione Finanza e Controllo, in possesso dei requisiti di legge 

e della professionalità adeguata alle funzioni da svolgere, quale RUP; 

11. di dare atto che l’espletamento delle attività di cui al punto precedente e connesse al ruolo 

di RUP non comporta la corresponsione di alcun emolumento poiché tali attività rientrano nelle 

funzioni del personale della società; 

12. di pubblicare gli esiti della selezione nel sito della Società, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”. 

 

 

 

Venezia Mestre, 08/07/2020 

  

 

 L’Amministratore Unico 

Dott. Guido Beghetto 

 

 

mailto:info@venetoinnovazione.it
http://www.venetoinnovazione.it/
mailto:amministrazione@pec.venetoinnovazione.it

